PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 1 de 9

EDITAL N.º 08/2025

O Município de Arroio do Tigre torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2025 para os empregos de Agente Comunitário
de Saúde: ESF Saúde Para Todos - Microárea 01, Agente Comunitário de Saúde: ESF Saúde Para Todos - Microárea 02,
Agente Comunitário de Saúde: ESF Unidos pela Saúde - Microárea 26, Agente Comunitário de Saúde: ESF Vida e Saúde
– Microárea 16, Agente Comunitário de Saúde: ESF Vida e Saúde - Microárea 20, Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr.
Nilton Beck - Microárea 06, Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck - Microárea 12 e Agente de Combate às
Endemias, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 27 de agosto de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na
íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.arroiodotigre.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos inscritos para os empregos de Agente Comunitário de Saúde: ESF Saúde Para Todos -
Microárea 03, Agente Comunitário de Saúde: ESF Saúde Para Todos - Microárea 04, Agente Comunitário de Saúde: ESF
Saúde Para Todos - Microárea 05, Agente Comunitário de Saúde: ESF Unidos pela Saúde - Microárea 25, Agente
Comunitário de Saúde: ESF Unidos pela Saúde - Microárea 27, Agente Comunitário de Saúde: ESF Unidos pela Saúde -
Microárea 28, Agente Comunitário de Saúde: ESF Unidos pela Saúde - Microárea 29, Agente Comunitário de Saúde: ESF
Vida e Saúde - Microárea 21, Agente Comunitário de Saúde: ESF Vida e Saúde - Microárea 23, Agente Comunitário de
Saúde: ESF Vida e Saúde - Microárea 24, Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck - Microárea 09, Agente
Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck - Microárea 11, Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck -
Microárea 13 e Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck - Microárea 15.

1.1.4. Não houve candidatos aprovados para os empregos de Agente Comunitário de Saúde: ESF Saúde Para Todos -
Microárea 07, Agente Comunitário de Saúde: ESF Saúde Para Todos - Microárea 08, Agente Comunitário de Saúde: ESF
Saúde Para Todos - Microárea 14, Agente Comunitário de Saúde: ESF Vida e Saúde - Microárea 18, Agente Comunitário
de Saúde: ESF Vida e Saúde - Microárea 19, Agente Comunitário de Saúde: ESF Vida e Saúde - Microárea 22, Agente
Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck - Microárea 10, Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck -
Microárea 17 e Agente Comunitário de Saúde: UBS Dr. Nilton Beck - Microárea 30.

1.1.5. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério
de condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Arroio do Tigre, 04 de dezembro de 2025.

Vanderlei Hermes,

Prefeito Municipal de Arroio do Tigre/RS.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 2 de 9

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde - ESF Saúde Para Todos - Microárea 01

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2424611 ANA FLÁVIA SPETH BONADEO 12,50 2,00 1,50 4,50 14,00 32,00 66,50 66,50

2 2426010 CARINE LUANA FREESE HAMMERSCHMITT 15,00 2,00 3,00 6,00 4,00 32,00 62,00 62,00

3 2435999 LAISE KUNZ 15,00 2,00 3,00 6,00 8,00 28,00 62,00 62,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 3 de 9

Agente Comunitário de Saúde - ESF Saúde Para Todos - Microárea 02

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2434320 MIRIAM REDIN 17,50 2,00 4,50 6,00 12,00 36,00 78,00 78,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 4 de 9

Agente Comunitário de Saúde - ESF Unidos pela Saúde - Microárea 26

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2428326 GRAZIELI CASSIANE ZIMMER 17,50 2,00 3,00 6,00 10,00 28,00 66,50 66,50

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 5 de 9

Agente Comunitário de Saúde - ESF Vida e Saúde - Microárea 16

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2424464 DIOVANA PFAFF 20,00 2,00 3,00 4,50 14,00 36,00 79,50 79,50

2 2424848 CARLA REGINA WAGNER BERNARDY 17,50 6,00 1,50 4,50 12,00 36,00 77,50 77,50

3 2429353 PALOMA PUNTEL 12,50 4,00 4,50 6,00 14,00 24,00 65,00 65,00

4 2435662 DHIENIFFER HAAS 7,50 6,00 1,50 6,00 14,00 28,00 63,00 63,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 6 de 9

Agente Comunitário de Saúde - ESF Vida e Saúde - Microárea 20

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2429677 KETLYN SPETH 12,50 6,00 4,50 6,00 14,00 36,00 79,00 79,00

2 2430284 VANDERLEIA DIANA KNIRSCH BECKER 12,50 2,00 3,00 4,50 10,00 28,00 60,00 60,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 7 de 9

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr, Nilton Beck - Microárea 06

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2427578 ÉVA MARCÉLIA CARNIEL VETTORAZZI 17,50 2,00 4,50 6,00 12,00 36,00 78,00 78,00

2 2427680 ADRIANO VETTORAZZI 15,00 4,00 3,00 6,00 14,00 28,00 70,00 70,00

3 2427050 LISANDRA THAIS KONZEN 15,00 2,00 3,00 4,50 10,00 32,00 66,50 66,50

4 2436257 MARIA SIMONE BILHÃO DA ROSA 17,50 4,00 1,50 6,00 10,00 24,00 63,00 63,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 8 de 9

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr, Nilton Beck - Microárea 12

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2430173 ROSEMERI DALMOLIN BERNARDY 17,50 2,00 1,50 4,50 12,00 32,00 69,50 69,50

2 2436907 ÉRICA EDUARDA HAMMERSCHMITT 15,00 4,00 3,00 6,00 10,00 28,00 66,00 66,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Página 9 de 9

Agente de Combate às Endemias

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2429168 RODRIGO ANTONIO KOZLOSKI 15,00 8,00 3,00 6,00 18,00 40,00 90,00 90,00

2 2436243 ROGERIO LUIZ GATTI 20,00 8,00 4,50 6,00 20,00 28,00 86,50 86,50

3 2429166 SAMUEL EVANDRO BEILKE 17,50 6,00 1,50 6,00 16,00 32,00 79,00 79,00

4 2430503 RONALDO DE LIMA DOS SANTOS 15,00 6,00 6,00 6,00 18,00 28,00 79,00 79,00

5 2429899 ANTONIO VLADIMIR FERNANDES MAIA 17,50 6,00 3,00 4,50 16,00 28,00 75,00 75,00

6 2436898 LUCIA HELENA VIEIRA 17,50 4,00 3,00 6,00 16,00 24,00 70,50 70,50

7 2424536 TIELEN DE MORAIS BIAZUS 20,00 6,00 3,00 4,50 16,00 20,00 69,50 69,50

8 2429786 CHIARA FOLETTO HINDERSMANN 15,00 6,00 3,00 6,00 10,00 24,00 64,00 64,00

9 2431172 DHARA AMANDA LIMBERGER 15,00 4,00 1,50 4,50 10,00 28,00 63,00 63,00

10 2435492 AUGUSTO SOMAVILLA CAVALHEIRO 12,50 4,00 3,00 4,50 14,00 24,00 62,00 62,00

11 2424604 LEOVAN DOS SANTOS TIMM 17,50 6,00 4,50 6,00 8,00 20,00 62,00 62,00